
 1 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 
Apstiprināti ar Preiļu novada domes  

2021.gada 30.septembra sēdes lēmumu,  

protokols Nr. 21; 17.§ 

 

 

PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2021/09 
 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 6.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada pašvaldības nolikums” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"  

21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu  

 

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 6.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk - Nolikums) šādus grozījumus:  

 

1. Izdarīt grozījumus Nolikuma 5.punktā, izsakot to sekojoši: 

 

5. Domes izveidota budžeta iestāde - Preiļu novada pašvaldības Centrālā administrācija (turpmāk 

– Administrācija) ir domes institūcija, kas nodrošina Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās 

darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Administrāciju vada pašvaldības izpilddirektors 

un, ja nepieciešams šajā nolikumā noteiktajos ietvaros - izpilddirektora vietnieks. 

 

2. Papildināt Nolikumu ar 5.3. apakšpunktu sekojošā redakcijā: 

 

5.3. Pašvaldības institūciju darbības tiesiskuma un lietderības kontroli īsteno Dome. 

 

3. Izdarīt grozījumus Nolikuma 6.punktā, izsakot to sekojoši: 

 

6. Administrācijas daļas, struktūrvienības, pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības, kurās 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja, nosaka šī nolikuma pielikumi. 

 

4. Papildināt Nolikuma 6.punktu ar sekojošiem apakšpunktiem: 

 

6.1. Domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātajam nolikumam ir šādas budžeta iestādes: 

 

6.1.1. Bāriņtiesa; 

6.1.2. Būvvalde; 

6.1.3. Dzimtsarakstu nodaļa; 

6.1.4. Izglītības pārvalde; 

6.1.5. Labklājības pārvalde; 



 2 

6.1.6. Kultūras un Tūrisma pārvalde; 

6.1.7. Galvenā bibliotēka; 

6.1.8. Pašvaldības policija; 

6.1.9. Riebiņu apvienības pārvalde; 

6.1.10. Vārkavas apvienības pārvalde; 

6.1.11. Aglonas pagasta pārvalde; 

 

6.2. Domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātajam nolikumam ir šādas struktūrvienības: 

 

6.2.1. Preiļu pagasta pārvalde; 

6.2.2. Aizkalnes pagasta pārvalde; 

6.2.3. Pelēču pagasta pārvalde; 

6.2.4. Saunas pagasta pārvalde. 

 

6.3. Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

 

6.3.1. SIA „Preiļu saimnieks”- pašvaldības kapitālsabiedrība;  

6.3.2. SIA „AADSO”- publiski privātā kapitālsabiedrība;  

6.3.3. SIA „Preiļu slimnīca”- privātā kapitālsabiedrība;  

6.3.4. SIA “Cirīšu HES” - privātā kapitālsabiedrība. 

 

6.4. Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

 

6.4.1. Latvijas Pašvaldību savienība;   

6.4.2.  Latgales reģiona attīstības aģentūra;  

6.4.3.  Biedrība „Eiroreģions „Ezeru zeme”;  

6.4.4. Latvijas atkritumu apsaimniekošanas asociācijā;  

6.4.5. Bāriņtiesu asociācija;  

6.4.6. Lauku bibliotēku atbalsta biedrība;  

6.4.7. Preiļu rajona partnerība;  

6.4.8. Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija;  

6.4.9. Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija LATTŪRINFO;  

6.4.10. Sporta skolu direktoru padome;  

6.4.11. Reģionālo attīstības centru apvienība;  

6.4.12. Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme”;  

6.4.13. Preiļu lauksaimnieku apvienība;  

6.4.14. Biedrība “Latvijas piļu un muižu asociācija”. 

 

5. Svītrot Nolikuma 15.9. apakšpunktu. 

 

6. Svītrot Nolikuma 15.13. apakšpunktu. 

 

7. Svītrot Nolikuma 21.9. apakšpunktu. 

 

8. Precizēt Nolikuma 27.punktu, izsakot to sekojošā redakcijā: 

 

27. Vēlot komiteju locekļus, deputātu kandidātu saraksta pārstāvju skaitu nosaka iespēju robežās 

proporcionāli pašvaldības domes deputātu kandidātu saraksta ievēlēto deputātu skaitam. 

Priekšroka tiek dota principam, ka deputāts izvēlas komiteju atbilstoši interesēm un vēlmēm. 

 

9. Izdarīt grozījumus Nolikuma 32.punktā, izsakot to sekojoši: 

 



 3 

32.Domstarpību starp pastāvīgajām komitejām, deputātiem gadījumus izskata Domes 

priekšsēdētājs vai Dome. Domes priekšsēdētājs izvērtē, kādos gadījumos domstarpības izskata 

Dome. 

 

10. Izdarīt grozījumus Nolikuma 37.2.apakšpunktā, izsakot to sekojošā redakcijā: 

 

37.2. Ja domes deputāts komitejas sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai 

komandējuma dēļ nevar ierasties komitejas sēdes norises vietā, kā arī, ja pašvaldības teritorijā 

izsludināta ārkārtējā situācija vai valstī noteikti pulcēšanās ierobežojumi, komitejas 

priekšsēdētājs var noteikt, ka komitejas sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un 

skaņas pārraide reālajā laikā). 

 

11. Izdarīt grozījumus Nolikuma 59.punktā, izsakot to sekojoši: 

 

59. Komiteja atzinumu sniedz Domes priekšsēdētāja noteiktajā termiņā, bet ne vēlāk kā četras 

darbdienas pirms Domes sēdes. 

 

12. Izdarīt grozījumus Nolikuma 60.punktā, izsakot to sekojoši: 

 

60. Ja komiteja nepiekrīt sagatavotajam lēmuma projektam, tad komitejai jāiesniedz domei 

atzinums par neatbalstīto lēmuma projektu un cits lēmuma projekta variants. Par pastāvīgajās 

komitejās izskatītajiem lēmumprojektiem domes sēdē ziņo pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs 

vai kāds no komitejas locekļiem. 

 

13. Izdarīt grozījumus Nolikuma 63.punktā, izsakot to sekojoši: 

 

63. Līgumus pašvaldības vārdā slēdz Domes priekšsēdētājs (viņa prombūtnes laikā 

priekšsēdētāja pirmais vietnieks vai otrais vietnieks saistošo noteikumu 19.1. apakšpunktā 

noteiktajos gadījumos). Domes priekšsēdētājs ir tiesīgs bez Domes saskaņojuma parakstīt 

saimnieciskos līgumus par naudas summu, kas sastāda ne vairāk kā desmit tūkstoši eiro, bez 

PVN. Līgumus, kas nepieciešami, lai nodrošinātu Administrācijas darbību, un kuru summa 

nepārsniedz trīs tūkstošus eiro, bez PVN, pašvaldības vārdā slēdz izpilddirektors.  

 

14. Izdarīt grozījumus Nolikuma 67.punktā, izsakot to sekojoši: 

 

67. Administratīvo līgumu slēdz piekritīgā iestādes vadītājs saskaņā ar iestādes nolikumu. Par 

sadarbības līgumu slēgšanu lemj pašvaldības Dome. 

 

15. Izdarīt grozījumus Nolikuma 73.punktā, izsakot to sekojošā redakcijā: 

 

73. Domes sēdes ir atklātas. Par slēgtas Domes sēdes rīkošanu Dome pieņem atsevišķu lēmumu, 

lai aizsargātu valsts noslēpumu, adopcijas noslēpumu, komercnoslēpumu, personas privāto dzīvi, 

bērnu intereses vai citu informāciju, kuras izpaušana saskaņā ar likumu ir aizliegta. 

 

16. Izdarīt grozījumus Nolikuma 74.2..apakšpunktā, izsakot to sekojošā redakcijā: 

 

 74.2. Ja domes deputāts domes sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai 

komandējuma dēļ nevar ierasties domes sēdes norises vietā, kā arī, ja pašvaldības teritorijā 

izsludināta ārkārtējā situācija vai valstī noteikti pulcēšanās ierobežojumi, domes priekšsēdētājs 

var noteikt, ka domes sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un skaņas pārraide 

reālajā laikā). 

 

17. Svītrot Nolikuma 76.10. apakšpunktu. 

 



 4 

18. Izdarīt grozījumus Nolikuma 103. punktā, izsakot to sekojošā redakcijā: 

 

103. Deputātiem ir tiesības iepazīties ar Domes sēdes protokolu un nākamajā kārtējā sēdē ir 

tiesības prasīt protokola precizēšanu. 

 

19.Izdarīt sekojošus grozījumus Nolikuma Pielikumā Nr. 1 (struktūra Nr. 2): 

 

“Pašvaldības aģentūra Preiļu novada kultūras un tūrisma centrs” nomainīt pret “Preiļu novada 

Kultūras un tūrisma pārvalde”. 

 

18. Izdarīt sekojošus grozījumus Nolikuma Pielikumā Nr. 1 (struktūra Nr. 3): 

 

18.1. Izslēgt no sadaļas “Vārkavas apvienības pārvalde” struktūras “Vārkavas sociālais dienests” 

un “Vārkavas SAC “Vārkava”” 

 

18.2. Izslēgt no sadaļas “Aglonas pagasta pārvalde” struktūras Aglonas sociālais dienests; SAC 

Aglona” un Aprūpe mājās; Aglonas TIC.  

 

18.3. Izslēgt no sadaļas “Riebiņu apvienības pārvalde” struktūras Riebiņu sociālais dienests 

“SAC “Rušona” un sociālā māja “Rudenāji”. 

 

 

19.  Izdarīt sekojošus grozījumus Nolikuma Pielikumā Nr. 1 (struktūra Nr. 7) 

 

Papildināt struktūru Nr. 7 Preiļu novada Labklājības pārvalde ar SAC “Aglona”, SAC 

“Vārkava”, SAC “Rušona”, Sociālā māja “Rudenāji”. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                          Ā.Vucāns 

 

 


